Mi paloma es única y es perfecta, dice el Señor hablando de su Iglesia: *Una est columba mea, perfecta mea.* (Cant. VI. 8).

Por la unidad la Iglesia es omnipotente, inmutable; todo lo renueva; se derrama entre las naciones en las almas santas, y da nacimiento á los amigos de Dios y á los profetas: *Et cum sit una, omnia potest; et in se permanens, omnia innovat; et per nationes in animas sanctas se transfert, amicos Dei et prophetas constituit.* (Sap. VII. 27).

(1) Nam quisquis, ab Ecclesia segregatus, adulterio jungitur, á promissis Ecclesie reperitur; nec pervenit ad Christi premia; qui reliquit Ecclesiam Christi, alienus est, profanus est, hostis est. Hæretice jam non potest Deum Patrem, qui Ecclesiam non habet matrem. Si potuit evadere quisquam, qui extra arcam Noe fuit, et qui extra Ecclesiam foris fuerit, evadit. Monet Dominus, et dicit: Qui non est mecum, contra me est; et qui non colligit mecum, spargit. Qui pacem Christi et concordiam rampit, adversus Christum facit; qui alibi præter Ecclesiam colligit, Christi Ecclesiam spargit. Cum Deo manere non possunt, qui esse in Ecclesia Dei unanimes noluerunt. Ardeant licet flammis, et ignibus troiliti vel objecti bestis animas suas pomant, non erit illis fidei corona, sed poena perditionis: occidi talis potest, coronari non potest. *Epist. ad Martyn.*

(2) Charissimi, noite omni spiritali credere, sed probate spiritus: si ex Deo sint, quomodo multi pseudo-prophete exierunt in mundum. In hoc cognoscitur Spiritus Dei: omnis spiritus qui confitetur Jesum Christum in carne venisse, ex Deo est. Et omnis spiritus qui solvit Jesum, ex Deo non est; et hic est Antichristus, de quo audistis quoniam venit, et nunc jam in mundo est. *I. IV. 1-3.*

(3) Ecclesia catholica sola est corpus Christi, cuius illo caput est, salvator corporis sui. Extra hoc corpus neminem vivificat Spiritus Sanctus, qui non est particeps divine caritatis, qui hostis est unitatis. *Epist. L. ad Bonif.*

La nación y el reino que no estén sometidos á la Iglesia, perecerán, dice Isaías: *Gens et regnum quod non servierit tibi peribit.* (IX. 12). Perecerán para el tiempo, y sobre todo para la eternidad, como todos los que estaban fuera del arca perecieron con el diluvio; porque fuera de la unidad de la Iglesia, que es el arca de Dios; no hay salvacion....

En aquel día, dice el profeta Zacarías hablando del reino de la Iglesia, no habrá más que un sólo Señor; llegará á ser rey de la tierra, y no habrá más que su nombre: *In die illa erit Dominus unus; et erit nomen ejus unum.* (XIV. 9).